INOCTAHOBJIEHUE

aIMMHHCTPAIMHA TOPOACKOro OKpyra « ByKTbL»
oT 10 uroast 2020 r. Ne 07/641

O BHeceHUH M3MEHEHMI B OCTAHOBJIEHUE A[IMUHUCTPAIIUA TOPOACKOr0 OKpyra « ByKTbLn»
oT 14 okTs0psi 2016 roga Ne 10/565 «O06 yTBepxkaeHUM MYHUIMIIAJIBHON POrpaMMbl
ropoackoro okpyra «BykrbLm» «be30nacHoCTh KU3HeAeATeIbHOCTH HACeJIeHUD)

B cootBerctBuu ¢ bromxetHeiM kojekcoMm Poccuiickoit @enepanuu, MOCTAHOBICHUEM
aIMUHUCTpPAIMK TOpoJickoro okpyra «Bykteum» oT 03 oktadps 2016 roma Ne 10/509 «O6
yTBepxkaeHUN [lopsiaika MNpUHATHS pelIeHWH O pa3padoTKe MYHHUIMNAIBHBIX MPOrpaMm
TOPOJCKOT0 OKpyra «ByKTbUm», UX (GOpMHUPOBAHUS U peau3aliny aAMHUHHUCTPAIHS TOPOJCKOTO
okpyra «ByKTbUD» TOCTAHOBIISET:

l. BHecTn B MOCTAHOBJICHUE AaJMUHUCTPAIIMM TOPOJCKOTO OkKpyra «Bykteum» or 14
okTsi6pst 2016 roma Ne 10/565 «OO6 yTBepKIeHUM MYHHIIMIIAIHLHOW MPOTPaMMBI TOPOJICKOTO
okpyra «BykTeu» «be3onacHOCTh KU3HEACSITENbHOCTH HACEICHUA» HW3MEHEHHUS COIJIaCHO
MIPUJIOKEHUIO.

2. Hacrosmee mnocTtaHOBIEHHWE TOMICKHUT  OMyOJWKOBaHHIO (OOHApPOIOBAHUIO) H
pacnpoCTpaHAOTCS Ha MPaBOOTHOLIEHUS, Bo3HUKIIME ¢ 23 utoHsa 2020 roxa.

3. KoHTposib 3a HCMIOMTHEHNEM HACTOSIIEr0 MOCTAHOBJICHHS OCTABIISIIO 32 COOOM.

['maBa MyHHMIMDAIBHOTO OOpPa30BaHUSA
TOPOJCKOTO OKpyra «ByKTbUD) - pyKOBOJIUTEID
aAMUHUCTPALIMK TOPOJICKOTrO OKpyra «ByKTbum» I'.P. Unpucosa



IMTPUJIOXXEHUE

K ITOCTAHOBJICHHUIO aIMUHUCTPAITUU
TOPOJICKOTO OKpyTa «BYKTBII»
ot 10 urona 2020 r. Ne 07/641

HN3MmeHnenus,

BHOCHMBbI€E B II0CTAHOBJICHHE AIMHUHHUCTPALMH FOPOACKOI0 OKpyra « Bykreumn
o1 14 oxTa0ps 2016 roxa Ne 10/565 «O0 yrBep:kieHMH MYHMIHIIAJIBHON MPOrpaMMbl
ropoackoro okpyra « Bykrsun «be30nacHoCTb JKM3HeAeATeJIbHOCTH HACEJIEeHU D)

B nocraHoBieHMM aJMHHHUCTpPAIMH ropojckoro «BykTtsum» ot 14 okxrabps 2016 roga
No 10/565 «O06 yTBepKIE€HUH MYHHIMIAIBHOW MPOTPaMMBbI TOPOJCKOTO OKpyra «ByKTbUD»
«be30macHOCTb KNU3HENEATENBHOCTH HACETICHMS):

B MYHUIUNAJIBHON MporpaMMe Tropojackoro okpyra «Bykteuny «bezonacHocTh
KHU3HECATETLHOCTH HACEICHU», YTBEPXKJAEHHON IOCTaHOBIEHHEM (IIpUJIOXkKeHue) (namnee —
MYHUIUTIATBHAS TPOTpamMMa):

1) crpoky «OObembl (PUHAHCHPOBAHUS MYHHULUNATBHON INporpammb»y TaOmuiel Nel
U3JIOKUTH B CIENYIOIIEH pelaKIuu:

«

O0BEMBI
(duHaHCHpOBaHUS
MYHUIIATAILHON
TIPOTPaMMBI

O6mwmit 00beM (GUHAHCHUPOBAHUS MYHUIIUITAILHON TTPOTPaMMBbl B
2017 - 2022 romax coctaBuT — 38266748,51 pybneii, B ToM uucie 3a
CUeT CpeacTB OI0/KeTa MYHHUIMIIAIBHOTO OOpa30BaHUS TOPOACKOIO
okpyra (gamee — MOI'O) «Bykteumy - 33726635,85 pyOuneit, 3a cuer
CpencTB  pecryosmkaHckoro  Orwomkera PecryOomukm  Komum —
4540112,66 py0aeii, B TOM yucie:

0 TOJIaM peaTu3aluu:

2017 r. — 1821721,73 pyOneii, B TOM 4YHcIe 3a CYET CPEICTB
oromxera MO I'O «Byktbuny - 1775621,73 pyOneid, 3a c4eT CpelcTB
pecnyoaukanckoro 6roxera Pecrryomuku Komu - 46100,00 py06aeii;

2018 r. — 5897726,27 pyOiseir, B TOM 4YHCIIE 32 CYET CPEICTB
oromxera MO I'O «Bykrteum» 5197726,27 pyOneid, 3a cueT CpeicTB
pecnyonukanckoro 6romkera Pecrryonuku Komu — 700000,00 py6neit;

2019 r. — 9787188,95 pyOneii, B ToM 4Hcae 3a CYET CPEICTB
oromxeta MOI'O «BykTeuny - 6743946,95 pyOiieid, 3a c4eT CpeacTB
pecnyonukanckoro Oromkera PecnmyOmuku Komum — 3043242,00
pyoneit;

2020 r. — 6382675,88 pyOzeii, B TOM 4YHcIe 3a CYET CPEICTB
oromxera MOI'O «BykTteuny - 5631905,22 pyOiieid, 3a c4eT CpeacTB
pecny6mukanckoro Oromxera Pecrryonuku Komu — 750770,66 pyouieit;

2021 r. — 7267342,84 pyOiseil, B TOM 4YHCIIC 32 CYET CPEICTB
oromxera MOI'O «Bykteumy - 7267342,84 pybneii, 3a cueT cpeacTB
pecnyonukanckoro 6romkera Pecrryonuku Komu - 0,00 pyOGaeii;

2022 r. - 7110092,84 pyOneii, B TOM 4HUClie 32 CYET CPEICTB
oromxeta MOI'O «Bykteumy - 7110092,84 pyOneit, 3a cueT cpeacTs
pecnybaunkanckoro 6romxera Pecybanku Komu - 0,00 py6ei

»;

2) ctpoky «O0BeMbl MHAHCUPOBAHUS MOANIPOrPpaMMbl 4» TaOmuIbl N 2 U3JI0KUTH B

CHEAYIOLIEH PENAKIUN:
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«

O0BEMBI
(uHaHCUpPOBAHUS
MOAMpPOTrpaMMBbl 4

OO6muit o6beM ¢uHaHCHUpoBaHUs noamnporpammsl 4 B 2017 - 2022
rogax coctaBur —11602911,00 pyGnei, B ToM yHcie 3a CYET CpPEICTB
oromxeta MOI'O «Bykteuy - 7163799,00 pyOseid, 3a c4eT CpencTB
pecriyOnukanckoro G6romkera Pecmyonuku Komu — 4439112,00 pyGneit, B
TOM YHCIIE:

[0 roflaM peaau3aluu:

2017 r. — 433498,73 pyOuieii, B TOM YUCIE 32 CYET CPEACTB OOKETa
MO TIO «Bykteum» - 433498,73 pyOnell, 3a cueT CpeACTB
pecnybnukanckoro 6romxeta Pecriyonuku Komu - 0,00 pyOGaeii;

2018 r. — 2015606,97 pyb6neil, B TOM 4YucCie 3a CUET CPEACTB
oromxeta MOI'O «Bykteuy - 1335606,97 pyOreit, 3a cuer cpeicTB
peciyOnukanckoro Oropkera Pecriy6nmuku Komu - 680000,00 py06ieii;

2019 r. — 4849629,98 pyOneii, B TOM YHCJIE 3a CUET CPEICTB
oromxera MOI'O «Byktem»y  — 1833317,98 pyOneid, 3a cuer cpeicts
pecmyonukanckoro 6romxeta Pecrryonuku Komu - 3016312,00 py06aeii;

2020 r. — 1894358,36 pyOzeil, B TOM 4ucCie 3a CYET CPEICTB
oromkera MOI'O «Byktbur»y — 1151558,36 pyOneii, 3a cuer cpeacts
pecryOnukanckoro Oropkera Pecriyonuku Komu — 742800,00 pyOineit;

2021 1. — 1243533,48 pyOnelr, B TOM YHCIe 3a CYET CPEICTB
oromxera MOI'O «Bykteumy - 1243533,48 pyOuneit, 3a cyer cpencTs
pecnybnukanckoro 6romxketa Pecriyonuku Komu - 0,00 pyOaeii;

2022 r. -1166283,48 pyOiseii, B TOM 4uClie 3a CUET CPEACTB
oromxera MOI'O «Byxkteum» - 1166283,48 pyOuneit, 3a cyeT cpeicTs
pecmnybnukanckoro 0ropkera Pecybanku Komu - 0,00 pyOueii

»;
3) B Tabmuie Ne 6:
a) MO3UIHNIO | M3J0KUTh B CIACAYIOMICH pPEIaKIINN:
«

1. | Myunuuna | «Besonacuo | Beero 38266748,51 | 1821721,73 | 5897726,27 | 9787188,95 | 6382675,88 | 7267342,84 | 7110092,84
MbHast cTh Orsercraennbiii | 23625191,91 | 1076662,17 | 3799812,95 | 4866876,95 | 3790404,16 | 5124342,84 | 4967092,84
nporpaMMa | sKU3HeesITe | ycrolHUTeTh —

JILHOCTH TOu4C
Hacenenns» [ Concrionantenn | 14641556,60 | 745059,56 | 2097913,32 | 4920312,00 | 2592271,72 | 2143000,00 | 2143000,00
VO
»;
0) mo3unuo 17 HU3I0XKHUTH B CIEIYIOMICH PEIaKIIHU:
«
17. [ Hoanporpam | «Ilpotusono | Beero 14128453,24 | 1194981,00 | 2133284,00 | 3356852,00 | 2507717,52 | 2507809,36 | 2427809,36
Ma 2 JKapHasi
3amuTa OKuHIT | 684862124 | 607060,00 | 107629500 | 2228930,00 | 1146717,52 | 93480936 | 85480936
00beKTOB DO
MYHULIHUIIAIb MKY
Hoit «AXO»
c00CTBEHHO MBY
€T «JlokoMOTHB
»
vO 7279832,00 | 587921,00 | 1056989,00 | 1127922,00 | 1361000,00 | 1573000,00 | 1573000,00

»;

B) mo3uiuu 20, 21 W3I0XHUTHh B CICIYIOMIEH PeIaKInu:




«

20. | OcuoBroe | IIpuoGperenn | OK um HIT 2198070,66 | 607060,00 | 369710,00 950930,00 190370,66 80000,00 0,00
MeporpusT | € u ycraHoBka | MKY
ue 2.1. npotuBonoxa | «AXO»
pHOTO MBY «Jlo-
000pyIOBaHUsT | KOMOTHBY
U HHBEHTAaps,
BBITIOJTHCHHC YO 3692071,00 | 587921,00 | 64750,00 229900,00 838500,00 985500,00 985500,00
pab6ot mo
[IPOTHBOIIOKA
pHO# 3amuTe
21. | OcnoBHoe | Copepixanue B | OK u HIT 4644250,58 0,00 703285,00 | 1278000,00 | 953346,86 854809,36 854809,36
MeporpusT | pabodyem [:]0)
ne 2.2. COCTOSIHUH MKY
nporuBonoxa | «AXO»
puoit 3auutel | MBY «Jlo-
00BEKTOB KOMOTHBY
MyHHLMIAIBH | YO 3587761,00 0,00 992239,00 898022,00 522500,00 587500,00 587500,00
oit
COOCTBEHHOCT
u
»,
T') TO3UIUIO 26 W3JIOKHUTH B CJICIYIONMIEH PeIaKIuu:
«
26. | Hoanpo | «IIpo¢unnaxkrux | Beero 11602911,00 | 433498,73 | 2015606,97 | 4849629,98 | 1894358,36 | 1243533,48 | 1166283,48
rpamma | a Teppopusma u | 'O u UC 4241186,40 | 276360,17 | 974682,65 | 1057239,98 | 663086,64 673533,48 596283,48
4 skeTpemMu3ma» | OKu HIT
©]0)
MKV «AXO»
MBY
«JIokoMOTHBY»
YO 7361724,60 | 157138,56 | 1040924,32 | 3792390,00 | 1231271,72 | 570000,00 | 570000,00
»,
1) TO3UINIO 34 U3JIOKUTH B CICAYIONICH PEAaKIIUN:
«
34. | OcHoBHOE Opraunsaunst u OK u HIT 3276206,56 | 275747,01 | 838915,97 | 735639,98 | 494086,64 | 504533,48 | 427283,48
MEPONPUATH | BHIITOJHEHHE DO
e2.2. mepornpustuit mo | MKY «AXO»
obecreueHnIo MBY
anTUTeppopuctrie | «JIOKOMOTHB»
CKOM YO 6486391,26 | 157138,56 | 990924,32 | 3792390,00 | 405938,38 | 570000,00 | 570000,00
3AIUIIEHHOCTA
YUpEKIEHHH U
MecT (00bEKTOB)
MaccoBOTO
npeObIBaHUS
JIOJIEH TOPOACKOTO
okpyra «BykTbum
B COOTBETCTBHH C
HOPMaTHBHBIMU
aKTamu
IIpaBuTenscTBa
Poccuiickoit
Deneparuu
»,
4) B Tabnuue Ne 7:
a) IIO3ULIUIO 1 U3710XKUTH B CJ'ICIIYIOIJ.IGI\/'I pe€aaKumn:
«
1. | Mynuuuman | «Besonacnocrs, | Beero, 5 Tom 38266748,51 | 1821721,73 |5897726,27|9787188,95 | 6382675,88 | 7267342,84 | 7110092,84
bHast JKH3HeEAeATeIb | yncie:
nporpamMMa | HOCTH Brojpker 38266748,51 | 1821721,73 |5897726,27|9787188,95|6382675,88|7267342,84 | 7110092,84
HaceJeHus» MYHHIHUIIAIBHOTO
oOpa3oBaHus
TOPOZICKOTO
okpyra «BykTbum»
W3 HUX 32 CYeT
CpEJCTB:
(encparbroro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OromxeTa




Poccuiickoii
Denepanun

0 Oro/pKeTa
Pecny0nuku
Komu

pecnyOIMKaHCKOT

4540112,66

46100,00

700000,00

3043242,00

750770,66

0,00

0,00

Cpencts ot
MpUHOCSIIEH
JIOXO0JT
JISSITEIIBHOCTH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0) mo3unwro 17

«

W3JIOKHUTh B CJICIYIONIEH PEIaKIUu:

»;

IMoanporpam
Ma 2

«IIpoTuBoONOKAp
Hast

3aIMUTa
00BEeKTOB
MYHHUIMIAJIbHOM
COOCTBEHHOCTH»

Bcero, B ToM
qucse:

14128453,24

1194981,00

2133284,00

3356852,00

2507717,52

2507809,36

2427809,36

Bromxker
MYHHIHUITAIBHOTO
o0Opa3oBaHus
TOPOJICKOTO OKpYTa,
13 HUX 3a CYET
CPEACTB:

1412845324

1194981,00

2133284,00

3356852,00

2507717,52

2507809,36

2427809,36

(dbenepansHOTO
Oro/KeTa
Poccuiickoit
Denepanun

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

peciyOIMKaHCKOTro
OromKeTa
Pecny6unku Komu

101000,66

46100,00

20000,00

26930,00

7970,66

0,00

0,00

Cpencts ot
MIPUHOCALIEH J0XO0[

JACATCIIBHOCTH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

B) mo3utiuu 20, 21 U3I0KUTH B CIEAYIONIECH PEAAKIINU:

«

»;

20.

OcHOBHOE
MEpOTPUITHE
2.1.

TIpuobperenne u
YCTAQHOBKa
MIPOTHBOIIOXAPHO
ro

00opynoBaHus U
HMHBEHTAps,
BBITIOJTHEHHC
pabor 1o
MIPOTHBOIIOXAPHO
1 3amuTe

Bcero, B ToM
qHcie:

5890141,66

1194981,00

434460,00

1180830,00

1028870,66

1065500,00

985500,00

Broker
MYHHUIUTATEHOTO
obOpa3oBaHus
TOPOZCKOro
okpyra «ByKThL»,
W3 HHX 32 CYET
CpPeICTB:

5890141,66

1194981,00

434460,00

1180830,00

1028870,66

1065500,00

985500,00

¢deneparbHOro
OroKeTa
Poccuiickoit
Denepanun

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

peciyOIHKaHCKOr
0 Oro/KeTa
PecriyOnuku
Komu

101000,66

46100,00

20000,00

26930,00

7970,66

0,00

0,00

Cpencts ot
MIpUHOCAIECH
JIOXOJ1
JIESITENLHOCTH

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

21.

OcHOBHOE
MEpOTpPHUSATHE
2.2

Copnepxanue B
paboyeM coCcTOSHUU
MIPOTHBOIIOKAPHON
3alIUTH 00BEKTOB
MYHULIUNATbHON
COOCTBEHHOCTH

IBcero, B ToM
uHcIe:

8232011,58

0,00

1695524,00

2176022,00

1475846,86

1442309,36

1442309,36

IbroKeT
IMyHHIMIIAIBHOTO
loOpa3zoBaHust
FOPOICKOro OKpyra
«ByKTBUI», U3 HEX
Ba CUeT CpeJICTB:

8232011,58

0,00

1695524,00

2176022,00

1475846,86

1442309,36

1442309.,36

benepanbHOTO
OrouKeTa
IPoccuiickoit
[Peneparuu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

[pecIryOInKaHCKOTO
OroKeTa
IPecrry6oiku Komu

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cpencts ot
MpUHOCAIIEeH

Imoxo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




lHeHTCHBHOCTH |

«

»;
I) TO3UIHI0 26 W3JOXKHUTHh B CIEAYIOIICH peIaKIIiu:
26.| Tomnporpa | «llpoguaaxtu | Beero, 8 Tom 11602911,00| 433498,73 | 2015606,97 |4849629,98 | 1894358,36| 1243533,48 | 1166283,48
MMa 4 Ka Teppopu3Ma | umucie:
u Bromker
3KCTpeMH3M2» MYHUIUIIAJIBHOT'O
obpasoarnius 11602911,00 433498,73 | 2015606,97 |4849629,98|1894358,36| 1243533.48 | 116628348
TOPOICKOT0 OKpyra
((ByKTLUI)), M3 HUX
3a CYECT CPEACTB!
(enepanbHOTO
Olomxera 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Poccuiickoit
Denepanuu
peciyOIIHKaHCKOro
GromKeTa 4439112,00| 0,00 680000,00 [3016312,00| 742800,00 0,00 0,00
Pecniy6uiuku Komu
Cpencts ot
npuHocsmeit toxoxn | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JCATCIBHOCTH
»;
1) IO3UITHIO 34 M3JI0KUTh B CICAYIONICH PEAAKIIIU:
«
34. | OchoeHoe  |Oprammsamus n  |Bcero, B ToM 9762597,82 | 432885,57 | 1829840,29 [4528029,98] 900025,02 | 107453348 | 997283,48
Meponpmrr IBBITIOJTHCHUE MUCJTIC:
ye MeporpusTHii Bromxer 9762597,82 | 432885,57 | 1829840,29 | 4528029,98| 900025,02 | 1074533,48 | 997283,48
2.2. MO OOECTICUEHNIO  [MyHUIUTIAILHOTO
@HTUTEPPOPUCTH  |0Opa3OBaHUS
[ueckoi [FOPOACKOT0 OKpyra
BAIMUINCHHOCTH (ByKTI:I.TI)), M3 HUX
yUpexaeHul 1 Ba CUET CPEJICTB:
MecT (06BEKTOB)  [benepanbHOTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IMaccoBOTO GroKeTa
mpeObIBaHUS IPoccuiickoit
ITro e [Deneparuu
rOpozIcKoro pecriyGnkanckoro | 3696312,00 | 0,00 | 680000,00 |3016312,00{ 0,00 0,00 0,00
OKpyra OroKeTa
«BykTpin B Pecry6unku Komu
COOTBETCTBMU C | Cpepcts ot 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HOpMaTI/IBHBIMI/I anHocsuueﬁ
AKTaMH JIOXO1I
[IpaBuTENBCTBA NEATENBHOCTH
IPoccuiickoit
[Peneparuu

».




